

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



PARA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020-04-16-2

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Declaramos que temos pleno conhecimento da aceitação e que cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referência deste edital

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde

Relação de Itens Do Lote: 01 Polpas de Frutas

Item n:	Produto	Marca	Und	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual; 4- Data de fabricação e lote (o único que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% integral; 10- A expressão: não fermentado, não alcoólico	Danny Frut	Pct	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

[Handwritten signature]

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



2	<p>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA: Polpa de fruta, com no mínimo 1-000 ml, embalagem com informações do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade: com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual 4- Data de fabricação (a única que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% integral; 10- A expressão: não fermentado, não adoçado</p>	Danny Frut	Pct	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
3	<p>POLPA DE FRUTA SABOR CAJU: Polpa de fruta, com no mínima 1-000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade: com registro do produto na ANVISA O rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual 4- Data de fabricação e lote (a única que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% integral; 10- A expressão: não fermentado, não adoçado</p>	Danny Frut	Pct	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

CP

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



4	<p>POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual; 4- Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% integral; 10- A expressão: não fermentado, não alcoólico.</p>	Danny Frut	Pct	100	R\$ 7,00	R\$	700,00
5	<p>POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual; 4- Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% integral; 10- A expressão: não fermentado, não alcoólico.</p>	Danny Frut	Pct	100	R\$ 4,00	R\$	400,00

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0007-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



6	<p>POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA- Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual 4- Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% integral; 10- A expressão: não fermentado, não ácido.</p>	Danny Frut	Pct	100	R\$ 4,00	R\$	400,00
7	<p>POLPA DE FRUTA SABOR MANGA- Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual 4- Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% integral; 10- A expressão: não fermentado, não ácido.</p>	Danny Frut	Pct	100	R\$ 13,50	R\$	1.350,00

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



8	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade; com registro do produto na ANVISA e rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual; 4- Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% Integral; 10- A expressão: não fermentado, não alcoólico	Danny Frut	Pct	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
9	POLPA DE FRUTA SABOR UVA: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade; com registro do produto na ANVISA e rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1- Nome da empresa; 2- Endereço; 3- CNPJ e Inscrição Estadual; 4- Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5- Nome do ministério da Agricultura; 6- Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7- Nome da polpa; 8- Validade do produto (1 ano); 9- A expressão: 100% Integral; 10- A expressão: não fermentado, não alcoólico	Danny Frut	Pct	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
Valor Total do Lote 01						R\$ 5.350,00

cinco mil, trezentos e cinquenta reais

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO N: 510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE

DATA DE ABERTURA: 05/05/2020 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

BARBALHA-CE, 05 DE MAIO DE 2020

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME
CNPJ. 19.594.395/0001-26



TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.

PARA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 2020-04-16-2

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Declaramos que temos pleno conhecimento de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referencia deste edital.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde

Relação de Itens Do Lote: 02 Frutas e legumes						
Item n:	Produto	Marca	Und	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprios para o consumo e estoque	Produtor	Kg	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
	ABACAXI - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprios para o consumo e estoque	Produtor	Und	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
3	ALMO - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprios para o consumo e estoque	Produtor	Kg	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
4	BANANA PRATA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprios para o consumo e estoque	Produtor	Kg	1200	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00

E

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



5	BATATA DOCE - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00
6	BATATA INGLESA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	320	R\$ 2,40	R\$ 768,00
7	BETERRABA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
8	CEBOLA BRANCA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, pct com 20kg	Produtor	Kg	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00
9	CEBOLA ROXA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, pct com 20kg	Produtor	Kg	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00
10	CENOURA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	190	R\$ 2,50	R\$ 475,00
11	CHEIRO VERDE - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, molho c/ 100g	Produtor	Und	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
12	CHUCHU - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE



13	FEIJÃO VERDE - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Pct	600	R\$ 2,40	R\$	1.440,00
14	GOIABA - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	1200	R\$ 2,00	R\$	2.400,00
15	JERIMUM CASOCCO - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	300	R\$ 3,00	R\$	900,00
16	LARANJA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	800	R\$ 2,50	R\$	2.000,00
17	LIMÃO - Especificação: íntegro sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	320	R\$ 3,00	R\$	960,00
18	MAÇA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	600	R\$ 3,50	R\$	2.100,00
19	MACAXEIRA BRANCA - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo	Produtor	Kg	300	R\$ 2,50	R\$	750,00
20	MAMÃO - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	Produtor	Kg	600	R\$ 2,50	R\$	1.500,00

(Handwritten signature)

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



Item	Descrição	Produtor	Kg	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
21	MARACUJÁ - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque		300	4,00	1.200,00
22	PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque		60	6,00	360,00
23	PIMENTÃO VERDE - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque		300	3,00	900,00
24	REPOLHO BRANCO - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque		60	3,50	210,00
25	REPOLHO ROXO - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque		60	3,50	210,00
26	TOMATE - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque		720	3,00	2.160,00
Valor Total do Lote 02					R\$ 23.993,00

vinte e três mil, novecentos e noventa e três reais

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO N: 510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE

DATA DE ABERTURA: 05/05/2020 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

BARBALHA-CE, 05 DE MAIO DE 2020

Teresinha Cruz Vieira
TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME
CNPJ: 19.594.395/0001-26

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



PARA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020-04-16-2

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Declaramos que temos pleno conhecimento de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referência deste edital

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio da sua Secretaria de Saúde

Relação de Itens Do Lote: 05 Carnes e Frios

Item	Produto	Marca	Und	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE BOVINÁ: De 1ª coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada a vácuo e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção (SIF, SIE, ou SIM) e dados de origem, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão, com identificação do produto	Frigotil	Kg	1200	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
2	CARNE DE CHARQUE - Especificação: livre de impurezas, próprio ao consumo humano, pct 1ª 1kg	Painera	Pct	300	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00
3	COSTELA BOVINA - Especificação: de boa qualidade, livre de impurezas, próprio ao consumo huma	Frigotil	Kg	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
4	FILE DE PEIXE - Especificação: de boa qualidade, livre de impurezas, próprio ao consumo humano	Vitalmar	Kg	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19-594-395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



5	FRANGO - Especificação: embalagem resistente, sem perfurações, com informações nutricionais e prazo de validade mínimo de 06 meses, adequado conforme registro de órgão federal competente; inspecionado pelo Ministério da Agricultura; Características organolépticas próprias; cor e aroma embalagem plástica	Seara	Kg	1200	R\$ 9,99	R\$	11-988,00
	LINGUIÇA CABARESA - Especificação: a granel, íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	Seara	Kg	180	R\$ 15,00	R\$	2-700,00
7	LINGUIÇA DE FRANGO - Especificação: a granel, íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	Seara	Kg	420	R\$ 12,49	R\$	5-245,80
8	PRESUNTO - Especificação: cozido sem gordura, podendo ou não ser frito, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em caixas fechadas refrigeradas, em embalagens e temperaturas corretas (10° e ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas	Seara	Kg	220	R\$ 12,00	R\$	2-640,00
9	QUEIJO DE COELHO - Especificação: íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	Produtor	Kg	180	R\$ 18,00	R\$	3-240,00

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



70	QUEIJO MUSSARELA - Especificação: íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	Davaca	Kg	220	R\$ 18,00	R\$	3.960,00
77	SALSICHA - Especificação: a granel, íntegra, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade	Perdigão	Kg	180	R\$ 10,50	R\$	1.890,00
Valor Total do Lote: 05						R\$	73.960,80

setenta e três mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO N: 510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE

DATA DE ABERTURA: 05/05/2020 HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

BARBALHA-CE, 05 DE MAIO DE 2020

Teresinha Cruz Vieira
TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME
CNPJ: 19.594.395/0001-26

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



PARA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10-520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8-666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 2020-04-16-2

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Declaramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referencia deste edital.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio da sua Secretaria de Saúde

Relação de Itens Do Lote: 07 Bebidas em geral						
Item n:	Produto	Marca	Und	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO: Produto obtido por fermentação láctea, tendo cremosidade e sabor próprio de frutas. A bebida láctea fermentada, com polpa de morango possui propriedades semelhantes ao iogurte, com diferença de uso em sua formulação de soro lácteo, rico em proteína albumina. É sobremesa ou lanche com ótima condição nutricional. Não deve ser fervida ou congelada para não alterar suas propriedades sensoriais. Embalagem em saco de polietileno atóxico leitoso de 1 litro. A embalagem deve conter informações, nutricionais e data de validade	Cariri gut	L	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



2	<p>BEBIDA LÁCTEA SABOR LEITE CONDENSADO: Produto obtido por fermentação láctea, tendo cremosidade e sabor próprio de frutas. A bebida láctea fermentada, com polpa de leite condensado possui propriedades semelhantes ao iogurte, com diferença de uso em sua formulação de soro lácteo, rico em proteína albumina. É sobremesa ou lanche com ótima condição nutricional. Não deve ser fervida ou congelada para não alterar suas propriedades sensoriais. Embalagem em saco de polietileno atóxico leitoso de 1 litro. A embalagem deve conter informações, nutricionais e data de validade.</p>	Carini gut	L	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
3	<p>BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS: Produto obtido por fermentação láctea, tendo cremosidade e sabor próprio de frutas. A bebida láctea fermentada, com polpa de salada de frutas possui propriedades semelhantes ao iogurte, com diferença de uso em sua formulação de soro lácteo, rico em proteína albumina. É sobremesa ou lanche com ótima condição nutricional. Não deve ser fervida ou congelada para não alterar suas propriedades sensoriais. Embalagem em saco de polietileno atóxico leitoso de 1 litro. A embalagem deve conter informações, nutricionais e data de validade.</p>	Carini gut	L	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
4	<p>LEITE PASTEURIZADO OU UHT - Especificação: leite (líquido) produto esterilizado (UHT) integral, sabor e aroma característicos, sem ranço ou qualquer tipo de alterações que comprometa o valor nutricional e a segurança do alimento. Validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura. Embalagem e caixa metalizada atóxica.</p>	Bebania	L	1800	R\$ 3,59	R\$ 6.462,00

(Handwritten signature)

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO, N:510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE.



5	REFRIGERANTE - Especificação: recipiente plástico; tipo pet; 2 litros; boa qualidade validade mínima de 180 dias; fardo com 6 unidades.	Frevo	Fd	100	R\$ 18,00	R\$	1.800,00	
Valor Total do Lote 07							R\$	10.482,00

dez mil, quatrocentos e oitenta e dois reais

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME CNPJ: 19.594.395/0001-26

VILA SÃO JOÃO N: 510/SITIO BREJINHO/BARBALHA-CE

DATA DE ABERTURA:05/05/2020 HORARIO DE ABERTURA:09:00 HS

VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
BARBALHA-CE, 05 DE MAIO DE 2020

Teresinha Cruz Vieira

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26



PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará,

Pela presente declaramos intervir na submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.04.16.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 03 - Grãos Farinhas e Massas								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO UNT POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL Especificação: produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor de sacarose, mínimo 99,3% parasitas pip sem materiais fermentação, terrosos e livre de restos de animais ou vegetais deve ter validade mínima de 180 dias. Com especificações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura.	KG	1.800	ZUZA	2,28	dois reais e vinte e nove centavos	4.122,00	quatro mil, cento e vinte e dois reais
2	AMIDO DE MILHO - Especificação: massa de milho tipo fina, embalado em pacote de 500g, em embalagem resistente boa qualidade com validade mínima de 180 dias	UND	208	KIMIMO	4,20	quatro reais e vinte centavos	877,60	oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 Especificação: constituído de grãos; inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas (insetos de microorganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura.	KG	2.100	POP	3,21	três reais e vinte e um centavos	6.741,00	seis mil, setecentos e quarenta e um reais
4	CAFÉ - Especificação: embalagem a vácuo com validade mínima de 180 dias torrado e moído, pacote de 250	PCT	5.000	BRASILEIRINHO	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	19.400,00	dezenove mil e quatrocentos reais
5	FARINHA DE MANDIOCA FINA BRANCA Especificação: boa qualidade; validade mínima de 180 dias	KG	120	CAMIL	3,00	três reais	360,00	trezentos e sessenta reais
6	FARINHA DE MILHO FLOCÃO: Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação rãgo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampas não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT	350	MARATA	1,40	um real e quarenta centavos	490,00	quatrocentos e noventa reais
7	FARINHA DE TRIGO - Especificação: com fermento; boa qualidade; validade mínima 180 dias, isenta de sujidades, larvas parasitas ou quaisquer materiais estranhos embalagens de 1 kg, devendo conter: marca, data de validade, procedência e composição.	FARDO	60	DONA	28,37	vinte e oito reais e trinta e sete centavos	1.702,20	mil setecentos e dois reais e vinte centavos
8	FECULA DE MANDIOCA - Especificação: boa qualidade; validade mínima 180 dias isenta de sujidades, larvas, parasitas quaisquer materiais entranhas. Embalagens de 1 kg, devendo conter: marca, data de validade, procedência e composição	UND	800	CAMIL	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.800,00	dois mil e cem reais
9	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 Especificação: grãos inteiros e novos, umidade entre 12-14%. Livre de impurezas (insetos de microorganismos) ou que possam torná-lo impróprio pra o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura	KG	1.500	FIERA	3,48	três reais e quarenta e nove centavos	5.220,00	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais

Não



CNPJ: 29.186.945/0001-21 Insc. Est. 06.741.395-1
 Razão social: Nilson Bento da Silva - ME
 Rua Ant. Xenofonte N° 641, Vila Alta, Crato/CE. CEP: 63.119-160
 E-mail: cgmmodelroscomercial@hotmail.com



10	FEIJAO MULATINHO TIPO 1 Especificação: grãos inteiros e novos, umidade entre 12-14%. Livre de impurezas (sementes de microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento	KG	1.500	FIBRA	4,90	quatro reais e noventa e nove centavos	7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
11	FEIJAO PRETO: Tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalagem de 1 Kg em sacos plásticos transparentes atóxicos limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos de 10 ou 30 Kg lacrados, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de; entrega na unidade requisitante	KG	1.000	FIBRA	5,00	cinco reais	5.000,00	cinco mil reais
12	FLOCOS DE MILHO especificação boa qualidade, validade mínima de 180 dias pacote de 500g	PCT	350	MARATA	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	556,50	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: tipo espaguete ou talharim com umidade inferior a 13% isento de impurezas impróprias para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento, validade especificada Deve ter informações nutricionais, embalagem conforme o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, plástico transparente, pacote com 500g	PCT	800	ESPAGUETE	1,80	um real e oitenta centavos	1.440,00	mil e oitenta reais
14	MILHO DE PIPOCA - Especificação: boa qualidade, pacote com 500g	PCT	300	MARATA	2,20	dois reais e vinte centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
15	PAO DE FORMA - Especificação: produto tipo forma íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade assim como a forma de armazenamento antes e após a abertura de pacotes Embalagem	PCT	600	SÃO FRANCISCO	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.100,00	dois mil e cem reais
16	PAO PARA GACHORRO QUENTE - Especificação: produto tipo forma íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade assim como a forma de armazenamento antes e após a abertura de pacotes Embalagem plástica transparente de 500g	PCT	600	SÃO FRANCISCO	4,00	quatro reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
17	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADO SABOR CARNE: Pacote de 400g cada Embalagem em sacos plásticos de mínimo 120 (cento e vinte) dias Ingredientes: Proteína texturizada de soja corante de caramelo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, quantidade do produto, número do lote, prazo de validade	PCT	600	CAMIL	3,60	três reais e sessenta centavos	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 52.469,50	
sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos								

Lote 06 - Biscoitos, Doces e Guloseimas								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO UNT POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO

NMB



CNPJ: 29.186.948/0001-21 Insc. Est. 06.741.395-1
 Razão social: Nilson Bento da Silva - ME
 Rua Ant. Xenofonte N° 641, Vila Alta, Crato/CE. CEP: 63.118-160
 E-mail: cgmedeiroscomercial@hotmail.com

Comércio e Serviços



1	ACHOCOLATADO EM PG instantâneo solúvel, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó ou zero de leite, aroma natural de chocolate, constituído de pó fino e homogêneo enriquecidos com vitaminas A B1, B2, B6, C, E3, PP, isento de soja e farinha, sem glúten, sem sujidades materiais estranhos. Admitindo teor de umidade máxima de 3% acondicionado em pacote de polietileno atóxico, recipiente de polietileno, transparente, lãtoso ou aluminizado, íntegro, resistente, vedado, hermêticamente e limpo. Embalagem contendo 400g de peso líquida. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantidade do produto e número do registro. Acondicionados em fardos de 20 a 24 pacotes. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT	228	MARATA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.626,00	mil e vinte e seis reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Biscoito doce tipo Maria, composição básica Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos mal conduzidos, quebrados com características organolépticas, anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiços acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermêticamente vedado com no mínimo 400g (3x1) embalados em caixa de papelão limpo contendo 20 pacotes, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência informação nutricional, número do lote data de validade, quantidade do produto, produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante Caixa com 20 pacotes	CX	85	MABEL	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	6.365,00	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER: composição básica Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos mal conduzidos, quebrados com características organolépticas, anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiços acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermêticamente vedado com no mínimo 400g (3x1) embalados em caixa de papelão limpo contendo 20 pacotes, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência informação nutricional, número do lote data de validade, quantidade do produto, produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante Caixa com 20 pacotes	CX	85	MABEL	R\$ 55,77	sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos	6.245,15	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e quinze centavos
4	CHOCOLATE GRANULADO Especificação: sabor característico do cacau ou chocolate, embalagem com 500g	PCT	200	MARATA	R\$ 5,00	cinco reais	1.000,00	mil reais
5	COCO RALADO - pacote com 100g	PCT	256	MENINA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	640,00	seiscentos e quarenta reais
6	GELATINA EM PS COM SABOR Especificação: caixa com 200g.	CX	300	ROYAL	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7	RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR Obtida pela concentração a quente de caldo de cana, fabricada com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e debritos animais ou, vegetais em tabletes de 30g acondicionados em plásticos atóxicos de 1 kg; deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis),	PCT	320	CARIRI	R\$ 2,00	dois reais	640,00	seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	18.368,15
dezoisess mil, trezentos e sessenta e nove reais e quinze centavos								



CNPJ: 29.186.946/0001-21 Insc. Est. 06.741.395-1
 Razão social: Nilson Bento da Silva - ME
 Rua Ant. Xenofonte N° 641, Vila Alta, Crato/CE. CEP: 63.119-160
 E-mail: cgmdeiroscomercial@hotmail.com

Comércio e Serviços



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO UNT POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	GATCHUP - Especificação: boa qualidade, validade especificada. Embalagem com 500ml	UND	247	QUERO	5,00	cinco reais	1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
2	CREME DE LEITE - Especificação: boa qualidade, embalagem com 200g, validade mínima de 180 dias	UND	570	PIRACANJUBA	2,30	dois reais e cinquenta centavos	1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
3	ERVILHA EM CONSERVA - Especificação - boa qualidade, validade mínima de 180 dias embalagem com 200g, grãos inteiros) imersos em líquido, com tamanho e coloração uniforme, sem amassaduras, devendo ser considerado produto drenado, caixa com 24 unidades.	CX	40	QUERO	42,00	quarenta e dois reais	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
4	FERMENTO EM Pó - Especificação: 100g, boa qualidade, validade de 180 dias.	UND	100	ROYAL	2,00	dois reais	200,00	duzentos reais
5	LEITE CONDENSADO - Especificação: lata com 200g, validade mínima 180 dias boa qualidade	UND	600	PIRACANJUBA	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.100,00	dois mil e cem reais
6	LEITE DE COCO - Especificação boa qualidade, validade mínima de 180 dias 200ml.	UND	600	MENINA	2,00	dois reais	1.200,00	mil e duzentos reais
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: boa qualidade, validade mínima de 180 dias, 400g	PCT	500	ITALAC	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
8	MAIONESE - Especificação: 0% de gordura; embalagem plástica com 500g boa qualidade; validade mínima de 180 dias.	UND	320	QUERO	4,00	quatro reais	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
9	MARGARINA CREMOSA - Especificação: embalagem plástica com 500g; boa qualidade; validade mínima de 180 dias.	UND	600	PRIMOR	2,80	dois reais e oitenta centavos	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
10	MILHO VERDE EM CONSERVA Especificação: boa qualidade, validade mínima de 180 dias, deve conter data de validade, marca, procedência e composição, grãos inteiros, imersos líquido, cor e tamanho uniforme embalagem de 200g.	UND	600	QUERO	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
11	MOLHO DE TOMATE PENEIRADO Especificação: Produto resultante da concentração da polpa de tomate maduros, escolhidos sãos, sem pele e sementes por processo tecnológico adequado, isento de fermentação, caixa com 520g	UND	250	QUERO	1,80	um real e oitenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
12	MOLHO DE TOMATE TEMPERADO IN NATURA - Especificação: Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos sãos, sem pele e sementes por processo tecnológico adequado, isento de fermentação. Composto por tomates, pastas de alho, cebola e salsa. Embalagem bag com 1 kg	UND	250	QUERP	1,80	um real e oitenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
13	ÓLEO DE SOJA: Óleo refinado de soja; sem colesterol, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, fracionamento e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares deverá estar isento de rancio e de outra características indesejáveis. Preparado a partir de grãos de soja sãos e limpos. Se conservantes. Livre de matéria terrosa parasitas e detritos animais e vegetais. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA 02 e 50. Na rotulagem deverá, conter as indicações correspondentes à classificação e designação - Rotulagem nutricional obrigatória. Embalagens em PETs (embalagem de polietileno tereftalato rígida de 300ml intactas reembaçada em caixas de papelão com 20 latas cada Validade: No mínimo 12 (doze) meses partir da data de entrega. A data de validade deverá constar na embalagem primária e na embalagem secundária. Obs Na data de entrega a fabricação A embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias	CX	60	SOYA	96,14	noventa e seis reais e quatorze centavos	5.768,40	cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
14	GARDINHA COM MOLHO DE TOMATE Especificação: molho de tomate, cebola li sã, cebolinha, louro e salsa desidratado água de constituição, óleo de soja e sal, validade mínima de 180 dias lata de 130g cx com 60 unidades.	CX	20	NAVE	120,90	cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos	2.398,80	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

NME



CNPJ: 29.186.946/0001-21 Insc. Est. 06.741.395-1
Razão social: Nilson Bento da Silva - ME
Rua Ant. Xenofonte N° 641, Vila Alta, Crato/CE. CEP: 63.219-160
E-mail: cgmelroscomercial@hotmail.com
Comércio e Serviços



15	SARDINHA AO PROPRIO SUCC COM OLEO COMESTIVEL: Lata de Flandres com verniz sanitario perfeitamente recravada com peso liquido de 130g registro e data de fabricação e validade produzida em 2020. Caixa com 5 unidades	CX	20	NAVE	130,00	cento e trinta reais	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	26.268,20
vinte e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	105.165,85
cento e cinco mil, cento e seis reais e oitenta e cinco centavos								

RAZÃO SOCIAL: CGM COMERCIAL E SERVIÇOS
ENDEREÇO: RUA ANTONIO XENOPONTE N° 641, VILA ALTA, CRATO - CE
CNPJ N°: 29.186.946/0001-21
data de abertura: 05 de abril de 2020 horario de abertura: 9:00 horas
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
TELEFONE:(88) 9 8927-8867
Validade da Proposta de acordo com o Edital
BANCO BRADESCO AD:0454-9 C/C: 43.933-9
EMAIL: cgmelroscomercial@hotmail.com

crato-ce, 05 de maio de 2020

REPRESENTANTE LEGAL
CGM COMERCIO E SERVIÇOS



ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME

CNPJ: 24.044.214/0001-28

RUA PRESIDENTE MEDICE 39 CENTRO – BARBALHA-CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-ESTADO DO CEARÁ
PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR,
ESPECIALMENTE OS DA LEI N: 8.666-93 E LEI N: 10.520-2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
DA MODALIDADE ELETRÔNICO N: 2020.04.16.2

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA
MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS-BENS ESPECIFICADOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 8 Temperos e Condimentos e Adoçantes						
Item	Produto	Und	Marca	Quant	P. Unit	P. Total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO DE SUCRALOSE - Especificação: ingredientes; água, edulcorantes, acesulfame de potássio, e sucralose. Embalagem plástica com 200ml.	Und	ADOCIL	152	R\$ 3,00	456,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO DE SACARINA - Especificação: ingredientes; água, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio e sacarina sódica, conservantes, metilparabeno, e propilparabeno, acidulante, ácido cítrico, não contém glúten, embalagem plástica com 200ml.	Und	ADOCIL	152	R\$ 3,00	456,00
3	CALDO DE CARNE - Especificação: embalagem com 24 und de 19g cada, Composto de sal, amido de milho, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materias estranhos	Cx	MAGGI	250	R\$ 8,00	2.000,00

ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME

CNPJ: 24.044.214/0001-28

RUA PRESIDENTE MEDICE 39 CENTRO – BARBALHA-CE



4	CALDO DE GALINHA - Especificação: embalagem com 24 und de 19g cada, Composto de sal, amido de milho, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materias estranhos	Cx	MAGGI	250	R\$ 8,00	2.000,00
5	CHÁ - Especificação: Sachês vários sabores caixa com 10 sachês	Cx	DA CASA	250	R\$ 1,50	375,00
6	Colorífico - Especificação: Pacote com 100g	Pct	MARATÁ	100	R\$ 0,80	80,00
7	PIMENTA DO REINO - Especificação: Pacote com 100g	Pct	D. CLARA	600	R\$ 0,80	480,00
8	SAL IODADO - Especificação: Pacote com 1Kg, fardo com 30kg, refinado, com granulação uniforme, cor branca, inodoro e sabor salino, isento de sujidades ou quaisquer materiais estranhos	Fd	CAMPEÃO	25	R\$ 17,99	449,75
9	VINAGRE DE ALCÓOL - Especificação: boa qualidade; validade especificada; embalagem plástica de 500 ml.	Und	SADIO	144	R\$ 1,50	216,00
					Valor Total	6.512,75

O Valor Total do 'LOTE 8 Temperos e Condimentos e Adoçantes' é de R\$ 6.512,75 (seis mil quinhentos e doze reais e setenta e cinco centavos)

ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME CNPJ: 24.044.214/0001-28 CGF: 06.7932134
RUA PRESIDENTE MEDICE 39 CENTRO BARBALHA-CE
DATA DE ABERTURA: 05.05.2020
HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
BARBALHA-CE 05.05.2020

Rosiney Filgueiras Cruz



ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME

CNPJ: 24.044.214/0001-28

RUA PRESIDENTE MEDICE 39 CENTRO – BARBALHA-CE



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-ESTADO DO CEARÁ
PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR,
ESPECIALMENTE OS DA LEI N: 8.666-93 E LEI N: 10.520-2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
DA MODALIDADE ELETRÔNICO N: 2020.04.16.2

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA
MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM-FILMENTE FORNECER OS PRODUTOS-BENS ESPECIFICADOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 9 OVOS

Item	Produto	Und	Marca	Quant	P. Unit	P. Total
1	OVOS: Frescos, brancos, tamanho médio, classe "A", acondicionado em bandejas apropriadas, revestidas em plástico, contendo as seguintes informações: Data de embalagem, prazo de validade, lote, temperatura de armazenamento, temperatura de transporte, informações nutricionais, razão social, endereço, telefone, cidade, estado, CNPJ, SIF e SIE. Apresentar ficha técnica, laudo físico-químico, emitidos em 2019. O prazo de validade deve ser de no mínimo 60 dias após entrega. Bandeja com 30 ovos, caixa com 06 bandejas (180 ovos)	CX	COCORICO	100	R\$ 58,99	5.899,00
Valor Total						5.899,00

O Valor Total do 'LOTE 9 OVOS' é de R\$ 5.899,00 (cinco mil oitocentos e noventa e nove reais)

ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME CNPJ: 24.044.214/0001-28 CGF: 06.7932184
RUA PRESIDENTE MEDICE 39 CENTRO BARBALHA-CE
DATA DE ABERTURA: 05.05.2020
HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
BARBALHA-CE 05.05.2020

Rosiney Filgueiras Cruz



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.16.2

Processo Administrativo Nº 2020.04.16.2

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Data de Publicação: 23/04/2020 11:53:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/04/2020 22:54:12	CADASTRO DE PROPOSTA	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME
30/04/2020 23:02:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME
02/05/2020 11:56:52	CADASTRO DE PROPOSTA	D S ANDRADE ME
04/05/2020 10:36:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D S ANDRADE ME
04/05/2020 14:44:03	CADASTRO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
04/05/2020 14:44:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
04/05/2020 17:11:31	CADASTRO DE PROPOSTA	DIEGO ROMANO DA SILVA
04/05/2020 19:26:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIEGO ROMANO DA SILVA
04/05/2020 21:43:55	CADASTRO DE PROPOSTA	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME
04/05/2020 22:28:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME
05/05/2020 00:51:04	CADASTRO DE PROPOSTA	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME
05/05/2020 02:36:11	CADASTRO DE PROPOSTA	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE
05/05/2020 07:13:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME
05/05/2020 08:07:23	CADASTRO DE PROPOSTA	NILSON BENTO DA SILVA
05/05/2020 08:26:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE
05/05/2020 08:28:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NILSON BENTO DA SILVA
05/05/2020 09:00:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia. Iremos dar início aos trâmites do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 2020.04.16.2.		
05/05/2020 09:02:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
As propostas iniciais passarão a ser analisadas.		
05/05/2020 09:02:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
O presente processo licitatório segue todos os regramentos do Decreto Federal nº 10.024/2019.		
05/05/2020 09:06:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Necessário lembrar, que os documentos de habilitação exigidos no Edital deverão ter sido encaminhados exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bll.org.br, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão, sob pena de inabilitação do interessado, no caso do não observância, conforme item editalício 7.13.		
05/05/2020 09:47:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.		
05/05/2020 09:47:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.		
05/05/2020 09:47:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.		
05/05/2020 09:48:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como desídia, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.		
05/05/2020 09:48:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**

05/05/2020 09:48:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

05/05/2020 09:48:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bl.org.br", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

05/05/2020 09:49:22 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

05/05/2020 09:50:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que alguns preços ofertados estão bastante inferiores aos valores de referência, porém, para que sejam tidos como inexequíveis, esta manifestação terá que partir do próprio licitante que apresentou tais preços.

05/05/2020 09:51:43 MENSAGEM PREGOEIRO

No caso de não se manifestar pela inexequibilidade dos preços ofertados, o interessado terá que mantê-los, podendo vir a ser penalizado, no caso de não envio da proposta final, através do e-mail.

05/05/2020 09:52:30 MENSAGEM PREGOEIRO

A responsabilidade integral pela elaboração das propostas é do próprio licitante.

05/05/2020 09:57:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Feitas estas considerações, temos que todas as propostas encontram-se aptas.

05/05/2020 09:57:54 MENSAGEM PREGOEIRO

No caso de uma possível manifestação pela inexequibilidade, isto deverá ocorrer na sessão de disputa de preços, quando a proposta poderá ser desclassificada.

05/05/2020 09:58:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Em poucos minutos, começaremos a disputa de preços.

05/05/2020 10:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO

A disputa de preços será iniciada.

05/05/2020 10:30:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Os demais lotes estão em disputa.

05/05/2020 11:00:25 MENSAGEM PREGOEIRO

A disputa de preços está finalizada.

05/05/2020 11:04:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 2 (duas) horas, via e-mail (licitabarbalha@gmail.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

05/05/2020 11:05:49 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio das propostas finais começará a contar do horário da mensagem anteriormente enviada, às 11:04:00.

05/05/2020 11:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da proposta será finalizado às 13:04:00.

05/05/2020 11:06:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

05/05/2020 11:07:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a manifestação da intenção de possíveis recursos.

05/05/2020 11:20:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento das habilitações será comunicado por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada lote.

05/05/2020 11:27:07 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise dos documentos de habilitação já fora concluída e o resultado divulgado nas informações de cada lote.

05/05/2020 11:27:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta feita, ao recebermos e analisarmos as propostas finais, iremos avançar para a fase de manifestação de possíveis recursos.

05/05/2020 13:25:11 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas de preços já foram recebidas e devidamente analisadas, estando todas classificadas, em atendimento ao que previu o Edital.

05/05/2020 13:25:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Seguiremos então, para a etapa recursal.

05/05/2020 13:41:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve a intenção na interposição de possíveis recursos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

05/05/2020 13:42:32 MENSAGEM PREGOIEIRO

Assim, o Pregoeiro está autorizado a proceder com a adjudicação do objeto aos licitantes vencedores.

05/05/2020 13:42:48 MENSAGEM PREGOIEIRO

Os trabalhos da sessão estão encerrados durante esta data.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Polpa de Frutas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DANNY FRUT	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação e lote(o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 600,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DANNY FRUT	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 600,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: DANNY FRUT	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA O rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação e lote (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 500,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: DANNY FRUT	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 700,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DANNY FRUT	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 400,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: DANNY FRUT	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 400,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: DANNY FRUT	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 8 Unidade: PCT Marca: DANNY FRUT Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 400,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: DANNY FRUT Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR UVA. Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade. com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME	099 19.594.395/0001-26	17.910,00	5.350,00	Sim
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	033 24.044.214/0001-28	5.500,00	5.500,00	Sim
3 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	001 12.385.868/0001-36	17.910,00	8.200,00	Sim
4 D S ANDRADE ME	040 10.780.363/0001-40	17.910,00	9.290,00	Sim
5 DIEGO ROMANO DA SILVA	082 36.197.032/0001-76	9.800,00	9.800,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	008 26.970.227/0001-53	17.910,00	17.819,00	Sim
7 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	024 20.120.227/0001-88	17.820,00	17.820,00	Sim
8 NILSON BENTO DA SILVA	066 29.186.945/0001-21	17.820,00	17.820,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/04/2020 11:53:01	PUBLICADO			
23/04/2020 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/05/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/05/2020 10:00:48	DISPUTA			
05/05/2020 10:00:48	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		17.910,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		17.910,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	D S ANDRADE ME		17.910,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA		9.800,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME		17.910,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME		5.500,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE		17.820,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA		17.820,00
05/05/2020 10:01:14	LANCE	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME		5.400,00
05/05/2020 10:03:00	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		17.819,00
05/05/2020 10:03:12	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		9.500,00
05/05/2020 10:08:02	LANCE	D S ANDRADE ME		17.800,00
05/05/2020 10:13:53	LANCE	D S ANDRADE ME		9.490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

05/05/2020 10:15:48	TEMPO RANDÔMICO		
05/05/2020 10:16:29	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	9.300,00
05/05/2020 10:18:32	LANCE	D S ANDRADE ME	9.290,00
05/05/2020 10:20:48	FECHADO 1		
05/05/2020 10:21:01	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	8.200,00
05/05/2020 10:25:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME			
05/05/2020 10:25:48	HABILITAÇÃO		
05/05/2020 11:22:19	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Fase de Habilitação - A empresa TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME está regularmente habilitada, por atendimento completo aos termos do Edital.			
05/05/2020 11:34:31	LANCE	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME	5.350,00
05/05/2020 13:25:45	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
05/05/2020 13:40:45	EM ADJUDICAÇÃO		
05/05/2020 14:15:24	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
Frutas e Legumes

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ABACATE - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 240,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ABACAXI - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 300,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ALHO - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 1.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA - Especificação: íntegras,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 2.040,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE - Especificação: íntegras,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 560,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - Especificação: íntegras,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 768,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BETERRABA - Especificação: íntegras,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 240,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, pct com 20kg			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 9	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA ROXA - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, pct com 20kg			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 400,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CENOURA - Especificação: íntegras,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 190		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 475,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, molho c/ 100g			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 240,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CHUCHU - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 240,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO VERDE - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.440,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: GOIABA - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: JERIMUM CABOCLO - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 900,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: LARANJA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 2.000,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: LIMÃO - Especificação: íntegro sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 960,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.100,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MACAXEIRA BRANCA - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 750,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAMÃO - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.500,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: íntegros,sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 23	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 900,00	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: REPOLHO BRANCO - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 210,00	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: REPOLHO ROXO - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 210,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: TOMATE - Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME	035	19.594.395/0001-26	47.722,30	23.993,00	Sim
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	033	24.044.214/0001-28	25.730,40	25.730,40	Sim
3 DIEGO ROMANO DA SILVA	082	36.197.032/0001-76	37.936,00	37.936,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	008	26.970.227/0001-53	48.226,30	48.222,00	Sim
5 D S ANDRADE ME	040	10.780.363/0001-40	48.226,30	48.225,00	Sim
6 NILSON BENTO DA SILVA	003	29.186.945/0001-21	48.226,30	48.226,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/04/2020 11:53:01	PUBLICADO			
23/04/2020 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/05/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/05/2020 10:00:48	DISPUTA			
05/05/2020 10:00:48	LANCE	D S ANDRADE ME		48.226,30
05/05/2020 10:00:48	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		48.226,30
05/05/2020 10:00:48	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA		37.936,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME		47.722,30
05/05/2020 10:00:48	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME		25.730,40
05/05/2020 10:00:48	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA		48.226,30
05/05/2020 10:01:31	LANCE	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME		24.000,00
05/05/2020 10:03:15	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		48.225,30
05/05/2020 10:05:21	LANCE	D S ANDRADE ME		48.225,00
05/05/2020 10:15:48	TEMPO RANDÔMICO			
05/05/2020 10:21:48	FECHADO 1			
05/05/2020 10:22:56	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		48.222,00
05/05/2020 10:26:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

05/05/2020 10:26:48 HABILITAÇÃO

05/05/2020 11:22:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Fase de Habilitação - A empresa TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME está regularmente habilitada, por atendimento completo aos termos do Edital.

05/05/2020 11:44:16 LANCE TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME **23.993,00**

05/05/2020 13:25:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

05/05/2020 13:40:45 EM ADJUDICAÇÃO

05/05/2020 14:15:24 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
Grãos, Farinhas e Massas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: zuza	Modelo:	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL - Especificação: produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor de sacarose, mínimo 99,3% p/p sem fermentação, livre de parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais deve ter validade mínima de 180 dias. Com especificações nutricionais conforme o ministério da agricultura.				Valor Total: 4.122,00
Quantidade: 1.800				Valor Unit.: 2,29
Item: 2	Unidade: UND	Marca: kimimo	Modelo:	
Descrição: AMIDO DE MILHO - Especificação: massa de milho, tipo fina, embalado em pacote de 500g, em embalagem resistente boa qualidade com validade mínima de 180 dias.				Valor Total: 877,80
Quantidade: 209				Valor Unit.: 4,20
Item: 3	Unidade: KG	Marca: pop	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - Especificação: constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas(insetos de microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias, deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura.				Valor Total: 6.741,00
Quantidade: 2.100				Valor Unit.: 3,21
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: brasileiroinho	Modelo:	
Descrição: CAFÉ - Especificação: embalagem a vácuo, com validade mínima de 180 dias torrado e moído, pacote de 250g				Valor Total: 19.400,00
Quantidade: 5.000				Valor Unit.: 3,88
Item: 5	Unidade: KG	Marca: camil	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA BRANCA - Especificação: boa qualidade; validade mínima de 180 dias.				Valor Total: 360,00
Quantidade: 120				Valor Unit.: 3,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCÃO: Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante				Valor Total: 490,00
Quantidade: 350				Valor Unit.: 1,40
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: dona	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO - Especificação: com fermento; boa qualidade; validade mínima 180 dias, isenta de sujidades, larvas, parasitas ou quaisquer materiais entanhos, embalagens de 1kg, devendo conter, marca, data de validade, procedencia e composição, fardo com 10kg				Valor Total: 1.702,20
Quantidade: 60				Valor Unit.: 28,37
Item: 8	Unidade: UND	Marca: camil	Modelo:	
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - Especificação: boa qualidade; validade mínima 180 dias, isenta de sujidades, larvas, parasitas ou quaisquer materiais entanhos, embalagens de 1kg, devendo conter, marca, data de validade, procedência e composição				Valor Total: 2.100,00
Quantidade: 600				Valor Unit.: 3,50
Item: 9	Unidade: KG	Marca: fibra	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - Especificação: grãos inteiros e novos, umidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprio pra o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura.				Valor Total: 5.235,00
Quantidade: 1.500				Valor Unit.: 3,49



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**

Item: 10	Unidade: KG	Marca: fibra	Modelo:
Descrição: FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 - Especificação: grãos inteiros e novos, umidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprios pra o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 7.485,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: fibra	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO: Tipo1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalagem de 1 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos de 10 ou 30 Kg lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: marata	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - especificação boa qualidade, validade mínima de 180 dias, Pacote com 500 g.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 556,50	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: espaguete	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13% isento de impurezas impróprio para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento, validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura, plástico transparente; pacote com 500g.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.080,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: marata	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA - Especificação: boa qualidade; pacote com 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 660,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: são francisco	Modelo:
Descrição: PÃO DE FORMA - Especificação: produto tipo forma íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.100,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: são francisco	Modelo:
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Especificação: produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: camil	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE: Pacote de 400g cada. Embalagem em sacos plásticos de no mínimo 120 (cento e vinte) dias. Ingredientes: Proteína texturizada de soja e corante de caramelo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, quantidade do produto, número do lote, prazo de validade			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 2.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NILSON BENTO DA SILVA	066 29.186.945/0001-21	79.206,20	62.469,50	Sim
2 TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME	035 19.594.395/0001-26	79.206,20	62.500,00	Sim
3 DIEGO ROMANO DA SILVA	082 36.197.032/0001-76	62.718,00	62.718,00	Sim
4 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	017 24.044.214/0001-28	65.387,50	65.387,50	Sim
5 D S ANDRADE ME	004 10.780.363/0001-40	79.206,20	76.780,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	088 26.970.227/0001-53	79.206,20	76.789,00	Sim
7 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	001 12.385.868/0001-36	79.206,20	76.800,00	Sim
8 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	024 20.120.227/0001-88	78.109,20	78.109,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
23/04/2020 11:53:01	PUBLICADO			
23/04/2020 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/05/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/05/2020 10:00:48	DISPUTA			
05/05/2020 10:00:48	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		79.206,20
05/05/2020 10:00:48	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA		62.718,00
05/05/2020 10:00:48	LANCE	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME		79.206,20
05/05/2020 10:00:48	LANCE	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE		78.109,20
05/05/2020 10:00:48	LANCE	D S ANDRADE ME		79.206,20
05/05/2020 10:00:48	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		79.206,20
05/05/2020 10:00:48	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME		65.387,50
05/05/2020 10:00:48	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA		79.206,20
05/05/2020 10:01:57	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA		62.700,00
05/05/2020 10:03:30	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		78.000,00
05/05/2020 10:03:34	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		78.100,00
05/05/2020 10:09:15	LANCE	D S ANDRADE ME		77.999,90
05/05/2020 10:15:48	TEMPO RANDÔMICO			
05/05/2020 10:16:25	LANCE	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME		62.500,00
05/05/2020 10:16:37	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		77.998,90
05/05/2020 10:16:43	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA		62.499,00
05/05/2020 10:16:47	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		76.800,00
05/05/2020 10:17:27	LANCE	D S ANDRADE ME		76.790,00
05/05/2020 10:19:52	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		76.789,00
05/05/2020 10:22:19	LANCE	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE		62.490,00
05/05/2020 10:23:05	MENSAGEM	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE		
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 62.490,00.				
05/05/2020 10:23:11	MENSAGEM	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE		
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 62.490,00.				
05/05/2020 10:23:23	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA		62.480,00
05/05/2020 10:23:53	LANCE	D S ANDRADE ME		76.780,00
05/05/2020 10:24:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 024 no valor de 62.490,00 foi cancelado.				
05/05/2020 10:24:48	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 024: Solicitação atendida. Lance cancelado.				
05/05/2020 10:24:48	FECHADO 1			
05/05/2020 10:25:46	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA		62.470,00
05/05/2020 10:29:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é NILSON BENTO DA SILVA				
05/05/2020 10:29:48	HABILITAÇÃO			
05/05/2020 11:23:30	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Julgamento da Fase de Habilitação - A empresa NILSON BENTO DA SILVA está regularmente habilitada, por atendimento completo aos termos do Edital.				
05/05/2020 11:46:20	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA		62.469,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

05/05/2020 12:19:37 LANCE NILSON BENTO DA SILVA

62.469,50

05/05/2020 13:25:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

05/05/2020 13:40:45 EM ADJUDICAÇÃO

05/05/2020 14:15:24 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Biscoitos, Doces e Guloseimas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	PCT	marata		
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro de leite, aroma natural de chocolate, constituído de pó fino e homogêneo enriquecidos com vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3, PP, isento de soja ou farinha, sem glúten, sem sujidades e materiais estranhos. Admitindo teor de umidade máxima de 3% acondicionado em pacote de polietileno atóxico, recipiente de polietileno, transparente, leitosa ou aluminizada, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem contendo 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Acondicionados em fardos de 20 a 24 pacotes. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante				
Quantidade:	228	Valor Unit.:	4,50	Valor Total: 1.026,00
2	CX	mabel		
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Biscoito doce tipo Maria, composição básica: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos mal conduzidos, quebrados ou com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiços acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados com no mínimo 400g (3x1) e embalados em caixa de papelão limpa contendo 20 pacotes, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 20 pacotes				
Quantidade:	95	Valor Unit.:	67,00	Valor Total: 6.365,00
3	CX	mabel		
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER: Composição básica: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados ou com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiços. Deverá ser acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g (3x1) embalados em caixa de papelão limpa contendo 20 pacotes, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 20 pacotes				
Quantidade:	95	Valor Unit.:	65,77	Valor Total: 6.248,15
4	PCT	marata		
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO - Especificação: sabor característico do cacau ou chocolate, emlagem com 500g				
Quantidade:	200	Valor Unit.:	5,00	Valor Total: 1.000,00
5	PCT	menina		
Descrição: COCO RALADO - pacote com 100g				
Quantidade:	256	Valor Unit.:	2,50	Valor Total: 640,00
6	CX	royal		
Descrição: GELATINA EM PÓ COM SABOR - Especificação: caixa com 200g.				
Quantidade:	300	Valor Unit.:	1,50	Valor Total: 450,00
7	PCT	cariri		
Descrição: RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR: Obtida pela concentração a quente de caldo de cana, fabricada com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitos e detritos animais ou vegetais em tabletes de 30 g, acondicionados em plásticos atóxicos de 1kg; deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses				
Quantidade:	320	Valor Unit.:	2,00	Valor Total: 640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NILSON BENTO DA SILVA	066 29.186.945/0001-21	22.226,46	16.369,15	Sim
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	017 24.044.214/0001-28	16.440,40	16.440,40	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

3 DIEGO ROMANO DA SILVA	099	36.197.032/0001-76	18.565,00	18.565,00	Sim
4 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	001	12.385.868/0001-36	22.226,46	20.000,00	Sim
5 D S ANDRADE ME	004	10.780.363/0001-40	22.226,46	20.190,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	008	26.970.227/0001-53	22.226,46	22.198,00	Sim
7 TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME	035	19.594.395/0001-26	22.226,46	22.226,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/04/2020 11:53:01	PUBLICADO			
23/04/2020 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/05/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/05/2020 10:00:48	DISPUTA			
05/05/2020 10:00:48	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	22.226,46	
05/05/2020 10:00:48	LANCE	D S ANDRADE ME	22.226,46	
05/05/2020 10:00:48	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	22.226,46	
05/05/2020 10:00:48	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA	18.565,00	
05/05/2020 10:00:48	LANCE	TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME	22.226,46	
05/05/2020 10:00:48	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	16.440,40	
05/05/2020 10:00:48	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA	22.226,46	
05/05/2020 10:04:08	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	22.200,00	
05/05/2020 10:04:13	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	22.225,00	
05/05/2020 10:04:39	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA	16.440,00	
05/05/2020 10:06:42	LANCE	D S ANDRADE ME	22.199,00	
05/05/2020 10:15:48	TEMPO RANDÔMICO			
05/05/2020 10:16:51	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	22.198,00	
05/05/2020 10:17:02	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	20.200,00	
05/05/2020 10:17:38	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA	16.380,00	
05/05/2020 10:17:55	LANCE	D S ANDRADE ME	20.190,00	
05/05/2020 10:21:48	FECHADO 1			
05/05/2020 10:22:15	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME	20.000,00	
05/05/2020 10:22:35	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA	16.370,00	
05/05/2020 10:26:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é NILSON BENTO DA SILVA				
05/05/2020 10:26:49	HABILITAÇÃO			
05/05/2020 11:23:42	MENSAGEM PREGOEIRO			
Julgamento da Fase de Habilitação - A empresa NILSON BENTO DA SILVA está regularmente habilitada, por atendimento completo aos termos do Edital.				
05/05/2020 11:49:36	LANCE	NILSON BENTO DA SILVA	16.369,15	
05/05/2020 13:25:45	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
05/05/2020 13:40:45	EM ADJUDICAÇÃO			
05/05/2020 14:15:24	ADJUDICADO			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**

**LOTE 5 - ADJUDICADO
Carnes e Frios**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA: De 1ª coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada a vácuo e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção (SIF, SIE, ou SIM) e dados de origem, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão, com identificação do produto			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 26.400,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PAINEIRA	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE - Especificação: livre de impurezas, propício ao consumo humano, pct c/ 1kg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 3.297,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: COSTELA BOVINA - Especificação: de boa qualidade, livre de impurezas, propício ao consumo humano			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: VITALMAR	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE - Especificação: de boa qualidade, livre de impurezas, propício ao consumo humano.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: FRANGO - Especificação: embalagem resistente, sem perfurações, com informações nutricionais e prazo de validade mínimo de 06 meses, adequado conforme registro de órgão federal competente; inspecionado pelo ministério da Agricultura. Características organolépticas próprias: cor e aroma embalagem plástica			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 11.988,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA CABABRESA - Especificação: a granel, íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - Especificação: a granel, íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 12,49	Valor Total: 5.245,80	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: PRESUNTO - Especificação: cozido sem gordura, podendo ou não ser fatiado, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 2.640,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: QUEIJO DE COALHO - Especificação: íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, rotulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 3.240,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: DA VACA	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - Especificação: íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, rotulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 3.960,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: PERDIGÃO	Modelo:
Descrição: SALSICHA - Especificação: a granel, íntegro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 1.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME	035	19.594.395/0001-26	98.346,80	73.960,80	Sim
2 D S ANDRADE ME	004	10.780.363/0001-40	98.346,80	74.723,00	Sim
3 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	017	24.044.214/0001-28	76.000,00	76.000,00	Sim
4 DIEGO ROMANO DA SILVA	082	36.197.032/0001-76	80.320,00	80.320,00	Sim